TERÇA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2010 7Diário Oficial Executivo  1
exonerar VERA LÚCIA ALBUQUERQUE AMARAL do cargo em
comissão de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com
lotação na Auditoria Geral do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE NOVEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.503/2010-CCG DE 8 DE NOVEMBRO DE
2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 946/10A – GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear LUIS OTAVIO VIANA AIROZA para exercer o cargo em
comissão de Secretário-Adjunto de Ensino, com lotação na
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 3 de novembro
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE NOVEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.504/2010-CCG DE 8 DE NOVEMBRO DE
2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
exonerar ELIANE VASCONCELOS DURANS DE OLIVEIRA
do cargo em comissão de Chefe da Assessoria Setorial de
Planejamento, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Governadoria do Estado, a contar de 1º de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE NOVEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.505/2010-CCG DE 8 DE NOVEMBRO DE
2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
exonerar ROBERTO LUIZ DE OLIVEIRA LOURENÇO do cargo em
comissão de Assessor Administrativo, código GEP-DAS-012.2,
com lotação na Governadoria do Estado, a contar de 1º de
novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE NOVEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.506/2010-CCG DE 8 DE NOVEMBRO DE
2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
exonerar WANESSA COSTA DA SILVA do cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Governadoria
do Estado, a contar de 1º de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE NOVEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.507/2010-CCG DE 8 DE NOVEMBRO DE
2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
exonerar ALBA CELIA MIRANDA FRANCO do cargo em comissão
de Oficial de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, com lotação na
Governadoria do Estado, a contar de 1º de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE NOVEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175451

PORTARIA Nº 731/2010-PGE.G.,
DE 08 DE NOVEMBRO DE 2010

Tornar sem efeito a portaria 500/2010-PGE.G., de 10.08.10,
que cedeu o servidor Luciano Junior das Mercês Rocha,
ocupante do cargo de Assistente de Procuradoria, identidade
funcional nº 55589401/1, à Secretaria de Estado de Educação.
JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES
Procurador Geral do Estado, em exercício

PORTARIA Nº 732/2010-PGE.G.,
DE 08 DE NOVEMBRO DE 2010

CEDER o servidor Luciano Junior das Mercês Rocha, ocupante
do cargo de Assistente de Procuradoria, identidade funcional nº
55589401/1, à Casa Civil da Governadoria do Estado, sem ônus
para o Órgão de origem , a contar de 01.08.2010.
JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES
Procurador Geral do Estado, em exercício

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175354

PORTARIA: 181
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Michel Louchard Ferreira Soares
Cargo: DIR.DEPTA Seviços Gerais
Matrícula Funcional: 55589563
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08122012545340000    0101000000          339039
600.00
Observação: Atender despesas do Departamento de Serviços
Gerais - DESEG
Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS MOVEIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175072

PORTARIA 180/2010 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2010
ASSUNTO: Comissão de Avaliação de Bens Móveis
CONSIDERANDO a existência de bens móveis inservíveis e
ociosos nesta ASIPAG e que deverão ser baixados do acervo
patrimonial, o Presidente da Ação Social Integrada do Palácio
do Governo – ASIPAG, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1°. CONSTITUIR a Comissão de Avaliação de Bens Móveis
com o objetivo de avaliar    os bens inservíveis nesta Asipag
para que sejam encaminhados à SEAD, visando o 3° Leilão
Oficial do Governo do Estado, conforme Oficio Circular n°
042/2010-GS/SEAD, de 04/10/10.
Parágrafo Único. A Comissão terá como objetivo único :
1.  Verificar a existência física de todos os bens relacionados
como os inservíveis;
2.  verificar a real situação do bem;
3.  elaborar o Laudo de Avaliação de Bens Móveis para subsidiar
o preenchimento
Da Relação de Bens Inservíveis-RBI, que deverá ser
encaminhado à SEAD, até a data de 19/11/2010
Art. 2°. A Comissão será composta pelos servidores, na forma
disposta a seguir:
Presidente – Valdiney Ferreira Gomes – Mat. 57192181
Membros – Michel Louchard Ferreira Soares – Mat 55589563
Débora Moraes Sousa – Mat 5707269
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
____________________
Josué Nauar de Araujo
Presidente da ASIPAG

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 174948

CONTRATO: 24
EXERCÍCIO: 2010

Objeto: Contrato referente à contratação de empresa,
prestadora do serviço de organização, execução e
acompanhamento de eventos.
Valor Total: 99,969.69
Data Assinatura: 04/11/2010
Vigência: 04/11/2010 a 03/11/2011
Pregão Eletrônico: 230486/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03122012545350000    339039   0101000000          Estadual
Contratado: SWORT LTDA
Endereço: St SCIA, 5
CEP. 71250-035 - Guará/DFComplemento: QD 15 CJ 7
Telefone: 6133452217
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175365

PORTARIA: 6969/10
Objetivo: participar do Curso Círculo de Paz, promovido pela
Ong Terra dos Homens na cidade de São Luís
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
são luis/MA - Brasil<br
Servidor(es):
55588715/Paula Cunha da Silva Denada (defensor público) /
4.5 diárias (Completa) / de 01/11/2010 a 05/11/2010<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175368

PORTARIA: 6970/10
Objetivo: fazer atendimento referente a instalação de novos
micros, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos,
assim como levantamento de necessidades locais
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54181427/Bruno Bonasser de Sá (assistente de informática) /
2.5 diárias (Completa) / de 20/10/2010 a 22/10/2010<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175374

PORTARIA: 6971/10
Objetivo: participar de sessão do tribunal do júri no referido
município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
marabá/PA - Brasil
rondon do pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589616/Francisco Nunes Fernandes Neto (defensor público) /
5.5 diárias (Completa) / de 04/11/2010 a 09/11/2010<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175452

PORTARIA: 6979/10
Objetivo: auxiliar o Defensor Público Fábio Rangel Pereira de
Souza nos atendimentos jurídicos no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
vitória do xingu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0/Marlene Francisca da Silva (auxiliar de serviços gerais) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 03/11/2010 a 03/11/2010<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO